
契約のご案内

STEP①：入居申込書への必要事項の記入と捺印

別紙『入居申込書記入見本』 をご参照の上、記入漏れのないようご確認ください

連帯保証人について

個人契約の場合 ー ご契約者・ご入居者以外のご親族の方をご記入ください
法人契約の場合 ー 連帯保証人は不要です

緊急連絡先として、法人担当者の方をご記入ください
（担当者不在の場合はご入居者のご親族の方でも可）

※入居審査時や緊急時に弊社よりご連絡を差し上げる場合がございます

STEP②：入居者全員の顔写真付き身分証明書を準備

STEP③：入居申込書・身分証明書の写しを送ってお申込み完了

E-MAIL : s.info@sapporo-weekly.com
FAX        : 011-590-0391

※ お部屋のご契約はお申込み順の為、満室となる場合がございます 予めご了承ください

ご契約の流れ

STEP①：お申込み受付後、入居審査を経て契約書及び請求書をPDFデータで送付

STEP②：契約書（５枚）を印刷のうえ、日付記入・署名捺印・割印

STEP③：契約書をメールまたはFAXにて弊社宛に返送

STEP④：弊社指定口座へお振込み またはクレジット決済

・ 原則、ご入居前に一括でお支払いただきます

・ お振込み期日はおおむね請求書発行日から８日以内です

（ご入居日により期日が異なる場合がございます）

※期日までのお支払が難しい場合や分割払い等についてはご相談ください

STEP⑤：弊社にて契約書の返送および入金を確認次第、契約手続き完了

『入居のご案内』『鍵』等を入居日の２営業日前までにお送りいたします

解約及び再契約（延長）について

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せください E-MAIL : s.info@sapporo-weekly.com
TEL : 011-590-0390

お申込みの流れ

別紙『身分証明書送付について』 をご参照ください

お申込後～契約締結前のキャンセル ：7日分の賃料を頂戴いたします

契約締結後～ご入居日前のキャンセル ：1か月分の賃料を頂戴いたします
※ 契約日数が1か月に満たない場合は賃料×契約日数分

ご入居日以降の早期退去：申告日から起算して1か月後以降の日割り料金
（賃料・光熱費・管理費・季節料金等）に限りご返金いたします

※ ご退去まで1か月を満たない場合はご返金いたしかねます

再契約（延長）：ご申告の時点でお部屋を確保いたしますが、予約状況によりお断りの場合がございます。
お早めにお申し出ください！
なお、ご延長の際には再契約手数料（3,300円）を頂戴いたします

お申込後 契約締結日 入居日 退去日

mailto:s.info@sapporo-weekly.com
mailto:s.info@sapporo-weekly.com


入居申込書 (法人用) 記入見本

❶ 申込書送付日を記入
弊社到着順にて受付となる為、満室の場合もございます。

予めご了承ください。

❷ 希望支払日を記入
但し、ご希望に添えない場合もございます。

❸ 枠内をもれなく記入
❹ 入居者の顔写真付き身分証明書を添付

詳細は別紙『身分証明書送付について』をご参照ください。

❺ 定期借家契約について必ずお読みください
❻ 契約者欄と同じ住所・法人名を記入
❼ 会社印（丸印または角印）を押印

個人印は不可です。

住所は身分証明書に記載の

住所をご記入ください

緊急時に連絡のつく番号を

必ずご記入ください

捺印を

お忘れなく！

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せください

＊ 記入手順 ＊

法人担当者名は入居者と同一人物
は不可となります。
必ず別の方をご記入ください

請求書及び契約書原本の郵送先が
契約者と異なる場合はご記入くだ
さい



入居申込書 (個人用) 記入見本

❶ 申込書送付日を記入
弊社到着順にて受付となる為、満室の場合もございます。

予めご了承ください。

❷ 支払方法を選択
ご指定がない場合はお振込となります。

❸ 枠内をもれなく記入
学生の方(契約者は未成年不可)は学校名をご記入ください。

無職の方やフリーの方はその旨ご記入ください。

❹ 緊急時に連絡の取れるご親族情報を記入
❺ 定期借家契約について必ずお読みいただき

ご理解の上、ご契約者の住所・氏名の記入及び捺印

連帯保証人欄はご契約者・ご入居者以外
で緊急時に連絡の取れる

国内在住のご親族の方をご記入ください

捺印をお忘れなく！

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せください

＊ 記入手順 ＊

ご入居者様の住所は身分証明書と
同じ住所をご記入ください

本人確認のためご入居者様の

顔写真付き身分証明書

が必要となります

※詳細は【身分証明書送付について】
をご参照ください

大人・お子様を含め同室３名以上の場合、
入居申込書を２部印刷し
全員の入居者情報をご記入ください



身分証明書送付について
ご入居者様全員の

氏名 生年月日 現住所 顔写真

上記の４点が確認できるものをお送りください

備考欄の記載有無に関わらず
【おもて面・うら面】をご提示ください

氏名・生年月日・現住所・顔写真以外の個人情報は
見えない状態にし【おもて面・うら面】をご提示ください

所持人記入欄（氏名・現住所）への事前記入が必要です

〇〇〇 〇〇〇

氏名・生年月日・住所がわかるものに顔写真を加えてご提示ください

○○○ ○○ ○－○

※健康保険証は住所記載の裏面も必要です
「記号」「番号」「保険者番号」「QRコード」は見えない状態でご提示ください

共通する注意点

◆有効期限が過ぎたものは無効となります
◆住所は入居申込書に記入の現住所と一致しているか必ずご確認ください
◆記載事項・顔写真が鮮明にわかるようにお送りください
コピーやFAX送信の際には見える大きさに拡大し『文字・画像送信』設定
スマートフォン等のカメラをご使用の際にはピントを合わせて撮影

上記のご提示が難しい場合は弊社スタッフまでお問合せください

※２０２０年２月３日以前に発行申請されたものに限り

〇〇〇 〇〇〇

〇〇〇
〇〇〇

〇〇〇 〇〇〇

〇〇〇 〇〇〇

❶氏名❷生年月日❸住所❹顔写真の確認ができる方法でご提出ください

運転免許証の場合 パスポートの場合

マイナンバーカードの場合

健康保険所など 顔写真付きではない場合

〇

○○○ ○○ ○－○

〇〇〇 〇〇〇

〇

顔写真付き社員証や学生証などの住所記載がないもの ＋ 保険証など


	タイトルなしのセクション
	スライド 1: 契約のご案内
	スライド 2: 入居申込書 (法人用)　記入見本
	スライド 3: 入居申込書 (個人用)　記入見本
	スライド 4: 身分証明書送付について


